

Jennifer Ott suoritti lukion kahdessa vuodessa ja kirjoitti kymmenen ainetta

KESKI-UUSIMAA 20.5.2011

17-vuotias saksalainen aikoo opiskella Suomessa syksylläkin

RAIIJA KOSKINEN

JÄRVENPÄÄ | Saksalainen 17-vuotias Jennifer Ott kirjoitti ylioppilaskokeissa kymmenen ainetta.

Hän tuli Järvenpään luki-oon vaihto-oppilaana elokuussa kaksi vuotta sitten ja jäi suorittamaan lukion. Lukion pakollisten kurssien kokeista uupuu kaksi, ja ne hän suorittaa ensi viikolla. Lisäksi hän aikoo vielä tenttiä kolme vapaaehtoisia fysiikan kursseja. Siltä varalta, että alkaa opiskella diplominsinööriksi.

Ylioppilaslakin hän aikoo panna päähänsä kesäkuun ensimmäisenä lauantaina muiden uusien ylioppilaiden kanssa. Rehtori **Atso Taipale** ei epäile sitä yhtään. Koeviikot alkavat ensi viikolla, ja ylioppilaskoe on suoritettu.

Pitkästä saksasta arvosanaksi tuli laudatur. Pitkästä englannista tuli magna.

– Englannin olisi pitänyt olla laudatur, mutta nyt se jäi kolmen pisteen päähän. Vähän harmittaa, mutta ei voi muuten valittaa.

Lopputuloksena on yksi laudatur, kuusi eximiaa ja kolme magna. Suomen kielestä, jota hän ei osannut sanaakaan kaksi vuotta sitten, arvosanaksi tuli magna. Ott kirjoitti suomi toisena kielenä -kokeen.

Pitkinä kielinä hän kirjoitti saksan, ruotsin, englannin ja ranskan ja lyhyenä italian ja espanjan. Lisäksi hän kirjoitti lyhyen matematiikan ja kemian sekä biologiain.

Ottia kiinnostavat luonnontieteet ja kielet, mutta kieliä hän ei haikaile opiskelevansa.

– Kielet minä opin muutenkin, niitä minun ei tarvitse opiskella yliopistossa.

Hän aikoo jäädä Suomeen ja haluaa syksyllä Helsingin yliopistoon opiskelemaan kemian tai Aalto-yliopistoon kemian tekniikkaa ja biotekniikkaa.

– Minä olen kuullut, että yliopistot ovat täällä hyviä. Yksi syy jäädä Suomeen on se, että minulla on täällä poikaystävä.

Hän aikoo mennä kesäksi



Hyvä valinta. 17-vuotias Jennifer Ott sanoo viihtyneensä Suomessa, ja suomalainen koulujärjestelmä kursseineen ja valinnaisine kursseineen on hänestä hyvää.

kotiin Freiburgiin ja palata syksyllä opiskelemaan.

”Äät ja ööt antoivat haastetta saksalaiselle.

Jennifer Ott halusi vaihto-oppilaaksi, mutta Suomesta hän ei aluksi ollut aivan varma.

– Halusin vaihto-oppilaaksi, mutta en halunnut Ranskaan, koska se on liian lähellä Saksaa. Yhdysvaltoihinkaan en halunnut, koska siellä kielenä olisi ollut vain englanti. Ajattelin, että Pohjoismaissa tulen varmaan ihmisten kanssa toimeen.

Koska ruotsin ja norjan kielet ovat pitkälti saksan kaltaisia, hän päätyi Suomeen.

– Kieli näytti haastavalta, oli äätiä ja öötiä ja kaksoiskonso-

nantteja. Hieman kielioppia luin ennen kuin tulin tänne elokuussa 2009. Niin, ja kuuntelin Teräsbetonia.

Vaihto-oppilasvuoden jälkeen hän halusi jäädä Järvenpään lukioon. Vanhemmat reagoivat hänen mukaansa toiveeseen yllättävän hyvin.

– Äiti kyseli, hyväksytäänkö suomalainen ylioppilastutkinto saksalaiseen yliopistoon. Kyllä se hyväksytään.

Ensimmäisen vuoden jälkeen hänen piti järjestää asumisensa itse ja hän etsi perheen. Kolmen kuukautta sitten hän muutti järvenpääläiseen perheeseen ja koulumatka lyheni tuntuvasti.

Se, että hän suoritti lukion kahdessa vuodessa, ei häntä itseään hätkäytä.

– Minulla on motivaatio. Jos

haluan saavuttaa päämäärän, teen suunnitelman ja se yleensä toteutuu myös.

Pelkkää lukemista Ottin elämä ei ole Suomessa ollut. Hän harrastaa potkunyrkkeilyä ja karatea, mutta potkunyrkkeily oli jätettävä kirjoitustien aikana. Harjoituksissa olisi pitänyt olla viidesti viikossa ja siihen aika ei enää riittänyt.

– Suomi oli hyvä valinta. Minulle suomalainen koulujärjestelmä on parempi kuin saksalainen, sillä täällä voi valita kurssit ja ilmapiiri on erilainen, kun kurssilla on eri ihmiset.

Oikeastaan Suomessa hänelle on ollut ongelmallista vain puhellinliittymän avaaminen. Alaikäisenä hän ei voinut saada sitä, mutta poikaystävä auttoi ja otti sen omiin nimiinsä.

Ylioppilaita noin 28800

RAIIJA KOSKINEN

KESKI-UUSIMAA | Ylioppilastutkinnon suoritti tänä keväänä noin 28800, eli suunnilleen saman verran kuin viime keväänäkin.

Noin 1200 ylioppilastutkinnon läpäisseellä tosin ei vielä ole lukio tai ammatillinen koulutus kokonaan suoritettu. Ylioppilastutkintolautakunnasta pääsihteerinä Anneli Roman kertoo, että tästä eteenpäin ikäluokat pienenevät.

Moniko ylioppilastutkinnon läpäissyt on ulkomaalainen, sitä lukea ei tutkintolautakunnalla ole.

Romanin mukaan vieraskielisten kokeilaiden puoltolauseet

ilästoitetaan, ja ne ovat füsääntyneet vuosi vuodelta.

Jos äidinkieli on muu kuin suomi tai ruotsi, koetta voidaan hyvittää nostamalla yhden aineen arvosanaa, jos arvostelu on rajamailla. Vieraskielinen voi kirjoittaa normaalisti äidinkielenä suomen tai ruotsin. Toisen vaihtoehdon on valita suomi toisena kielenä tai ruotsi toisena kielenä -koe.

Tämä keväänä kouluista tehtiin 727 selvitystä vieraskielisistä kokeilaisista. Vuosi sitten keväällä luku oli 679. Luvuissa ovat mukana esimerkiksi kokeilut, joiden jompi kumpi vanhempi on vieraskielinen.